
ritt1  Universidad Nacional de Salta 

ISM INGENIERIAUL I 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

SALTA, 28 MAR 2025 
045 	 Expediente N° 14.055/2014 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.055/2014 en el que se 

gestiona, anualmente, la prórroga de las designaciones de docentes interinos que se 

desempeñan en cátedras dependientes de las Escuelas de Ingeniería, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Jefe del Departamento Personal, Sr. Raúl Ariel FIGUEROA, eleva las 

nóminas de los docentes dependientes de cada una de las Escuelas de Ingeniería, cuyas 

designaciones caducan el 31 de marzo de 2025. 

Que la Escuela de Ingeniería Civil aconseja renovar la totalidad de las designaciones 

interinas. 

Que en idéntico sentido se expide la Escuela de Ingeniería Electromecánica 

Que la Escuela de Ingeniería Industrial elabora e incorpora su propio listado de 

designaciones interinas a renovar. 

Que la Escuela de Ingeniería Química solicita la renovación de todas las 

designaciones, a excepción de la del Prof. Ing. Miguel Ángel SALOM como Profesor Adjunto 

con Dedicación Simple en la asignatura "Instalaciones Eléctricas", en razón de que el 

docente se encuentra, desde hace varios años, en uso de licencia extraordinaria sin goce de 

haberes, por el ejercicio de cargo de mayor jerarquía. 

Que el Estatuto de la Universidad Nacional de Salta, aprobado por Resoluciones AU 

N° 001/22 y N° 1602/23 del Ministerio de Educación de la Nación, publicada esta última en el 

Boletín Oficial N° 35.218 del 25/07/2023 -Primera Sección-, introduce la figura del docente 

suplente, contemplada en el Inciso c) del Artículo 6° del CONVENIO COLECTIVO PARA LOS 

DOCENTES DE LAS INSTITUCIONES UNIVERSITARIAS NACIONALES, homologado por Decreto N° 

Página 1 de 8 



Ihall1 Universidad Nacional de Salta 

WILM'  FACULTAD DE 
../12.1-,. INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

N 	045 	 Expediente N° 14.055/2014 

1246/15 del Poder Ejecutivo Nacional, y -en el Inciso c) de su Artículo 17- lo define como el 

que reemplaza "a un docente regular o a un interino ausente". 

Que, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Interino, con Dedicación Simple, en 

la asignatura "Física II", el Ing. José Alberto AMADO fue desplazado por el Ing. Gonzalo 

Oscar AMAYA, en virtud del Concurso Público sustanciado en Expte. N° 14.005/2023, que 

culminara con la emisión de la Resolución FI N° 186-CD-2024. 

Que mediante Resolución CS N° 263/2024, recaída en Expte. N° 14.544/22, se 

designa a la Mag. Susana María COMPANY en el cargo de Profesor Regular, en la 

Categoría de Adjunto con Dedicación Semiexclusiva, para el Requisito Curricular "Inglés" de 

los plantes de estudio vigentes de las Carreras de Ingeniería que se dictan en esta Facultad. 

Que el Ing. José Orlando GUARI regularizó el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, 

con Dedicación Semiexclusiva, en la asignatura "Física II" de las Carreras de Ingeniería que 

se dictan en esta Facultad, a tenor de lo dispuesto por el Artículo 3° de la Resolución FI N° 

116-CD-2024, recaída en Expte. N° 14.007/2023. 

Que por Resolución FI N° 101-CD-2024 se tiene por aceptada, a partir del 8 de abril 

de 2024, la renuncia presentada por la Mag. Prof. Ana María JIMÉNEZ MARTÍNEZ al cargo 

de Jefe de Trabajos Prácticos Interino, con Dedicación Semiexclusiva, en el Requisito 

Curricular "Inglés" de los planes de estudio vigentes de las Carreras de Ingeniería que se 

dictan en esta Facultad. 

Que el Ing. José Alberto AMADO regularizó el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, 

con Dedicación Semiexclusiva, en la asignatura "Física II" de las Carreras de Ingeniería que 

se dictan en esta Facultad, a tenor de lo dispuesto por el Artículo 2° de la Resolución FI N° 

116-CD-2024, recaída en Expte. N° 14.007/2023. 

Que al Dr. Ing. Sergio Horacio Cristóbal OLLER le fue concedida, con vigencia al 1 

de febrero de 2025, la prestación jubilatoria, tal como lo informa mediante Nota N° 0157/25, 

Página 2 de 8 



p
ros, Universidad Nacional de Salta 

ilAte 16LJEWEDRIX 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

N 	045 
	

Expediente N° 14.055/2014 

la cual obra incorporada al Expte. N° 14.060/2019. 

Que, en virtud de la designación efectuada por Resolución CS N° 184/2022 -recaída 

en Expte. N° 14.525/2018-, el Dr. Ing. Sergio Alejandro OLLER ARAMAYO regularizó el 

cargo de Profesor Adjunto, con Dedicación Semiexclusiva, en la asignatura "Máquinas 

Térmicas e Hidráulicas" de Ingeniería Electromecánica. 

Que el Ing. Diego Alejandro MARTÍNEZ regularizó el cargo de Jefe de Trabajos 

Prácticos, con Dedicación Semiexclusiva, en la asignatura "Instalaciones Eléctricas" de 

Ingeniería Electromecánica, a tenor de lo dispuesto por Resolución FI N° 373-CD-2024, 

recaída en Expte. N° 14.587/2023 

Que mediante Resoluciones FI N° 273-CD-2024, recaída en Expte. N° 14.063/2020, 

y FI N° 274-CD-2024, recaída en Expte. N°14.205/2023, se tiene por aceptada -a partir del 

19 de agosto de 2024- la renuncia presentada por la Ing. Mariela (vana RÍOS a sendos 

cargos de Jefe de Trabajos Prácticos Interinos, con Dedicación Simple y con Dedicación 

Semiexclusiva -respectivamente- ambos en la asignatura "Álgebra Lineal y Geometría 

Analítica" del Ciclo Básico Común Articulado de las Carreras de Ingeniería que se dictan en 

esta Facultad. 

Que por Resolución FI N° 203-CD-2024, recaída en Expte. N° 14.583/2017, se 

acepta -a partir del 1 de junio de 2024- la renuncia presentada por el Ing. Matías Rodrigo 

ALTAMIRANO al cargo de jefe de Trabajos Prácticos Interino, con Dedicación Simple, en la 

asignatura "Instalaciones Eléctricas" de Ingeniería Química. 

Que el Prof. Ing. Miguel Ángel SALOM regularizó el cargo de Profesor Adjunto con 

Dedicación Exclusiva, en la asignatura "Instrumentación y Control Automático", en virtud de 

la designación efectuada por Resolución CS N° 515/2024. 

Que la Dra. Esp. Ing. Marta Florencia LÓPEZ regularizó el cargo de Jefe de Trabajos 

Prácticos con Dedicación Exclusiva, en la asignatura "Química Orgánica" de Ingeniería 

Página 3 de 8 



luís, Universidad Nacional de Salta 

ITIF FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

045 Expediente N° 14.055/2014 

Química, de conformidad con lo dispuesto por Resolución FI N° 114-CD-2024, recaída en 

Expte. N° 14.266/2023. 

Que, mediante Nota N° 1923/24, el Dr. Lic. Roberto Federico FARFÁN renuncia al 

cargo interino de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Semiexclusiva, en razón de 

haber sido designado Profesor Regular, en la categoría de Adjunto, con Dedicación 

Semiexclusiva en la misma materia, por Resolución CS N° 537/2024. 

Que el Mag. Ing. José Ramón MÉNDEZ regularizó el cargo de Profesor Jefe de 

Trabajos Prácticos, con Dedicación Semiexclusiva, en la asignatura "Estabilidad I" de 

Ingeniería Civil, en virtud de la designación efectuada por Resolución FI N° 188-CD-2024, 

recaída en Expte. N° 14.277/2023. 

Que mediante Resolución FI N° 275-CD-2024, recaída en Expte. N° 14.072/2017, se 

acepta -a partir del 30 de agosto de 2024- la renuncia presentada por el Ing. Franco Rodrigo 

CORTEZ al cargo de Auxiliar Docente Suplente, con Dedicación Simple, en la asignatura 

"Física II". 

Que por Resolución FI N° 102-CD-2024, recaída en Expte. N° 14.341/2022, se 

acepta -a partir del 10 de abril de 2024- la renuncia presentada por la Dra. Esp. Ing. Marta 

Florencia LÓPEZ al cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría Suplente, con 

Dedicación Simple, en la asignatura "Álgebra Lineal y Geometría Analítica". 

Que mediante Resolución FI N° 251-CD-2024, recaída en Expte. N° 14.627/2019, se 

designa al Ing. Juan Ramiro LEZAMA como Jefe de Trabajos Prácticos Regular, con 

Dedicación Exclusiva, para la asignatura "Optativa II (Petroquímica)", financiando su 

nombramiento con el cargo de idéntica categoría y dedicación que ocupaba en "Optativa l 

(Petroquímica)". 

Que por Resolución FI N° 247-CD-2024, recaída en Expte. N° 14.311/2021, se tiene 

por aceptada, a partir del 1 de agosto de 2024, la renuncia presentada por el Ing. Oscar 

Página 4 de 8 



1PES, UnlvcrsIdad Nacional da Salta 

.41" 
FACULTAD DE 

.--- INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

045 Expediente N° 14.055/2014 

Gonzalo AMAYA al cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría, con Dedicación 

Semiexclusiva, en la asignatura "Física I". 

Que, mediante Nota N° 0015/25, el Lic. Profesor Luca D'AMICO presenta su 

renuncia, a partir del 13 de febrero de 2025, al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Interino, 

con Dedicación Simple, al cargo de Profesor Jefe de Trabajos Prácticos Interino, con 

Dedicación Simple, para la asignatura "Introducción a la Matemática" de la Tecnicatura 

Universitaria Industrial Electromecánica que se dicta en San Antonio de los Cobres. 

Que el Ing. Miguel Ricardo RIONDA fue desplazado, en el cargo de Profesor Adjunto 

con Dedicación Simple en la asignatura "Química General" de la Tecnicatura Universitaria 

Industrial Electromecánica, que se dicta en San Antonio de los Cobres, por el Lic. José 

Adrián SALFITY, a las resultas del Concurso Público sustanciado mediante Expte. N° 

14.283/2022. 

Que la Dra. Ing. Neli ROMANO ARMADA regularizó el cargo de Jefe de Trabajos 

Prácticos con Dedicación Simple, en la asignatura "Fundamentos de Biotecnología" de 

Ingeniería Química, en virtud de la designación efectuada por Resolución FI N°117-CD-

2024, recaída en Expte. N° 14.272/2023. 

Que, de acuerdo con la reforma parcial del ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE SALTA, publicada en el Boletín Oficial N° 35.496, de fecha 3 de 

ciii 	septiembre de 2024, los cargos de Jefe de Trabajos Prácticos se denominan, 

actualmente, Profesor Jefe de Trabajos Prácticos y los de Auxiliar Docente de 

Primera Categoría, Auxiliar Docente. 

c,  .v 	Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

, 41  en su Despacho N° 9/2025, 

Página 5 de 8 



1%1"

rala,I Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE 
.1'  ....: INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

045 Expediente N° 14.055/2014 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su I Sesión Ordinaria, celebrada el 12 de marzo de 2025) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar, a partir del 1 de abril de 2025 y hasta el 31 de marzo de 2026, la 

vigencia de las designaciones del personal docente interino de esta Facultad, de acuerdo 

con el detalle contenido en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Prorrogar, a partir del 1 de abril de 2025 y hasta 31 de marzo de 2026 las 

designaciones de los docentes detallados en el Anexo II de la presente Resolución, quienes 

fueran designados en carácter de Suplentes. 

ARTÍCULO 3°.- Recomendar a las Escuelas de Ingeniería que, a la brevedad posible, 

inicien los trámites para las Convocatorias a Concurso Público, para la cobertura de los 

cargos correspondientes a los suplentes detallados en el Anexo II, en los casos en que el 

regular o el interino original reemplazado se encuentre desvinculado del cargo en cuestión. 

ARTÍCULO 4°.- Prorrogar, a partir del 1 de abril de 2025 y hasta el 31 de marzo de 2026, 

las designaciones del personal docente que se detalla en el Anexo III de la presente 

Resolución, cuyos financiamientos provienen de economías o de cargos no consolidados. 

ARTÍCULO 5°.- Dejar expresamente aclarado que los docentes detallados en el Anexo III, 

cuyas designaciones se financien con economías de gestión, no podrán permanecer en los 

respectivos cargos hasta más allá del 2 de mayo de 2025, salvo disposición expresa en 

contrario. 

ARTÍCULO 6°.- Prorrogar, a partir del 1 de abril de 2025 y hasta 31 de marzo de 2026 o 

hasta la sustanciación del Llamado a Selección de Postulantes o Concurso Público de 

Antecedentes y Oposición que se gestiona por los Expedientes que en cada caso se indica, 

la vigencia de las designaciones interinas y suplentes del personal docente de esta Facultad 

Página 6 de 8 



i la iti1  Universidad Nacional de Salta 

Mil M: FACULTAD DE 
"'.111 INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

N° 	045 
	

Expediente N° 14.055/2014 

efectuadas con encuadre en la Resolución FI N° 126-CD-2020, y sus prórrogas y 

modificaciones, de acuerdo con el detalle del Anexo IV de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 7°.- Disponer que, si durante el transcurso del lapso indicado en los Artículos 1°, 

2°, 4° y 6° se sustancia el Concurso Regular, para la cobertura de uno o más de los cargos 

detallados en los correspondientes Anexos, se dará por finalizada la prórroga de la 

designación de los docentes que los ocupan. 

ARTÍCULO 8°.- Dejar establecido que los docentes detallados en los Artículos 1°, 2°, 4° y 6° 

podrán ser desplazados de los cargos que para cada uno de ellos se indica, si así 

correspondiere por aplicación de las disposiciones contenidas en el CONVENIO DE TRABAJO 

PARA LOS DOCENTES DE LAS INSTITUCIONES UNIVERSITARIAS NACIONALES, homologado por 

Decreto N° 1246/15 del Poder Ejecutivo Nacional. 

ARTÍCULO 9°.- Disponer que, sin perjuicio de las prórrogas de las designaciones 

detalladas, los suplentes cesarán automáticamente cuando se produzca el reintegro de los 

docentes a los cuales reemplazan, en tanto que las designaciones financiadas con 

economías se extinguirán si se produjera el reintegro de los docentes cuya ausencia genera 

el financiamiento en cuestión. 

ARTÍCULO 10°.- 	Hacer conocer a los docentes cuya designación se prorroga por los 

artículos 1°, 2°, 4° y 6° de la presente Resolución, que actualmente se encuentren en uso de 

licencia, que deberán solicitar su renovación, ya que las otorgadas a docentes interinos 

concluyen el 31 de marzo de 2025. 

ARTÍCULO 11°.- 	Dejar establecido que, por razones de necesidad, la vigencia de las 

designaciones de los docentes detallados en el Artículo 6° podrán prorrogarse con 

posterioridad a la extinción del plazo establecido en él, siempre y cuando se encuentre 

activa la sustanciación del Llamado a Inscripción de Interesados o del Concurso Público, 

según sea el caso. 

Página 7 de 8 



. DELICIA EStER AGOSTA 
VICEDECP" 

thayerho DE INGENIE» U7455 

1 pro-92,  UnbecrsIdad Nacional cll Salta 

IWII M'  FACULTAD DE 
..1/- 1...t INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.055/2014 

ARTÍCULO 12°.- 	Ratificar que los docentes detallados en el Anexo V de la presente 

Resolución, por haber accedido al cargo mediante el mecanismo contemplado en el Artículo 

14 del CONVENIO DE TRABAJO PARA LOS DOCENTES DE LAS UNIVERSIDADES NACIONALES, 

homologado por Decreto N° 1246/15, en vacantes definitivas, continúan en funciones, en los 

correspondientes cargos y asignaturas, hasta la cobertura por Concurso Público de 

Antecedentes y Oposición. 

ARTÍCULO 13°.- 	Ratificar que los docentes detallados en el Anexo VI de la presente 

Resolución, por haber accedido al cargo mediante el mecanismo contemplado en el Artículo 

14 del CONVENIO DE TRABAJO PARA LOS DOCENTES DE LAS UNIVERSIDADES NACIONALES, 

homologado por Decreto N° 1246/15, en vacantes transitorias, continúan en funciones, en 

los correspondientes cargos y asignaturas, hasta la fecha que en cada caso se indica, hasta 

su prorroga por seis (6) meses en caso de corresponder, o hasta la sustanciación del 

correspondiente Llamado a Inscripción de Interesados, si esto último ocurriera antes. 

ARTÍCULO 14°.- 	Publicar, comunicar a las Secretarías Académica y de Planificación y 

Gestión Institucional de la Facultad; a la OSUNSa; a la Dirección General de Personal de la 

Universidad; a OSUNSa; a las Escuelas de Ingeniería; a los docentes detallados en los 

Anexos I a VI y a los Responsables de las Cátedras en las que se desempeñan —cuando así 

corresponda-; a las Escuelas de Ingeniería; a las Direcciones Generales Administrativas 

Económica y Académica; a los Departamentos Docencia, Biblioteca y Personal y girar los 

obrados a este último, para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI 	ir 

Ing. JOROROMUALDO BE 
SE RETARIO ACADEMIC 

FACU TAD DE INGENIERIA- 

045 -CD- 2 O 2 5 

Página 8 de 8 



Univarsidad Naclonal de Salta 

Mg" FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

N° 	045 
	

Expediente N° 14.055/2014 

ANEXO 1 

Profesor Asociado 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

TOLEDO, Mario Walter Efraín Construcciones Metálicas y de Madera Cargo N° 429 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

FORNS, Antonio Alejandro Práctica Profesional Supervisada Cargo N° 509 

Profesor Adjunto 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

ALBARRACÍN, Fernando Javier Fundaciones Cargo N° 125 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 
ARGENTI SALGUERO, Pablo 
Claudio 

Higiene y Seguridad en el Trabajo Cargo N° 210 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

ARCE, Jorge Eduardo Instalaciones de Edificios I Cargo N° 432 

CABRERA, Ana Carolina Materiales Cargo N° 158 

CHALABE, Marcelo Antonio Hidráulica General Cargo N° 433 

PAZ, Andrea Natalia Sistemas de Representación Cargo N° 191 
RAMOS VERNIERI, Francisco 
Javier 

Hidráulica Aplicada (c/licencia s/sdo.) Cargo N° 430 

RUIZ, Alvaro Ismael Geotecnia II Cargo N° 798 

Página 1 de 6 



rj 

1ras1 Universidad Nacional de Salta 

1,4 MI FACULTAD DE 
11°-= INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

045 Expediente N°  14.055/2014 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

DOMÍNGUEZ, José Orlando Ingeniería y Sociedad Cargo N° 250 

Auxiliar Docente 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

SÁNCHEZ, Juan Armando Ramón Matemática Aplicada Cargo N° 196 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre 	 Asignatura Financiamiento 

CONDORÍ, Dalia Cristina 	 Vías de Comunicaciones I Cargo N° 270 

FAIT, Jonatan Luis 	 Higiene y Seguridad en el Trabajo Cargo N° 266 
Construcción de Edificios (c/incremento a 

ROBÍN, Mariana Agustina Isabel Cargo N° 416 
Semiexclusiva 

. 	 .._ 
Profesor Adjunto 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

ALTAMIRANO, Matías Rodrigo Electrónica Industrial Cargo N° 381 

ALTAMIRANO, Matías Rodrigo Mediciones Eléctricas Cargo N° 366 

BARCENA, Humberto Francisco 
Introducción a los Circuitos Eléctricos 
(c/reducción a Simple) 

Cargo N° 358 
(subocupado) 
Cargo N° 397 MARTÍN, Javier Ramiro Mecanismos y Tecnología Mecánica 

MAUTINO, Gisella Carla Estadística Experimental Cargo N° 377 

RIZO, Héctor Ramón Sistemas y Señales I Cargo N° 365 
TINTE MONTALBETTI, María de los 
Ángeles 

Economía y Organización Industrial Cargo N° 420 

VALDEZ, Marcelo Federico Mecánica de los Fluidos Cargo N° 364 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

ALMAZÁN, Jorge Emilio Termodinámica Cargo N° 375 

Página 2 de 6 



Panal UntvarsIdad Nacional d£ Salta  

¡II"FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

045 Expediente N° 14.055/2014 

FARFÁN, Roberto Federico Electrónica Digital Cargo N° 436 

MARTÍNEZ, Diego Alejandro Instalaciones Electromecánicas Cargo N° 418 

PÉREZ, Eliana Guadalupe Materiales Cargo N° 492 

ROYANO, Griselda Liliana Derecho para Ingenieros Cargo N° 403 

SALOM, Miguel Ángel Instrumentación y Control Automático Cargo N° 392 
SUJET CHRISTENSEN, Carola 
Rosario 

Higiene y Seguridad Industrial Cargo N° 421 

TARCAYA, Héctor Rubén Gestión Ambiental Cargo N° 405 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

CLEMENT FERNANDEZ, Gustavo Derecho para Ingenieros Cargo N° 404 

DIB ASHUR, Horacio Alfredo Gestión Ambiental Cargo N° 406 

GABÍN, María Fernanda 
Economía y Organización Industrial 
(c/licencia s/sdo.) 

Cargo N° 419 

LÓPEZ, Matías Cayetano 
Mecánica de los Fluidos (c/licencia 
s/sdo.) 

Cargo N° 367 

NELSON, Armando Hugo Sistemas y Señales I Cargo N° 368 

RIZO, Héctor Ramón Electrónica Analógica Cargo N° 379 

ROJAS, Jorgelina Verónica del 
Valle 

Elementos de Máquinas (en uso de 
licencia s/sdo.) 

Cargo N° 390 

WIERNA, Daniel Jesús Electrónica Industrial Cargo N° 382 

WIERNA, Daniel Jesús Introducción a los Circuitos Eléctricos Cargo N° 357 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

GONZÁLEZ, José Raúl Motores de Combustión Interna Cargo N° 401 

GUTIÉRREZ, Marcela Daniela Análisis Matemático II Cargo N° 376 

HORVATH, Emiliano Electrónica Digital Cargo N° 435 

LUCARDI, Alejandro Duilio Sistemas de Representación Aplicada Cargo N° 372 

MÉNDEZ, Mercedes Liliana Instrumentación y Control Automático Cargo N° 391 _ 

MÉNDEZ, Mercedes Liliana 
Probabilidad y Estadística (c/incremento 
a Semiexclusiva) 

Cargo N° 378 

MENDIOLAR, Franco Ignacio Centrales Eléctricas Convencionales Cargo N° 402 

Página 3 de 6 



Praiti  Universidad  Nacional de Salta 

111"  FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

0 4 5 Expediente N° 14.055/2014 

OSORIO, Alejandra Gladys Higiene y Seguridad Industrial Cargo N° 422 

RÍOS, Claudio Alberto Estabilidad y Resistencia de Materiales Cargo N° 371 
RODRÍGUEZ DE LA VILLARMOIS, 
Cristian Adolfo Instalaciones Electromecánicas Cargo N° 417 

TORRES, Ricardo Leonardo Informática Cargo N° 352 

WIERNA, Daniel Jesús 

Profesor Adjunío 

Máquinas Eléctricas (en uso de licencia 
s/sdo. Cargo N° 389 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

BARRIENTOS, Rodolfo Estabilidad y Resistencia de Materiales Cargo N° 115 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

PISTÁN, Héctor Darío Operaciones Industriales (en uso de 
licencia s/sdo.) Cargo N° 83 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

AMAYA, Oscar Gonzalo Probabilidad y Estadística Cargo N° 155 

APARICIO, Diego Daniel Análisis Matemático II Cargo N° 159 

DAGUM, Horacio Wadi Electrotecnia y Máquinas Eléctricas (en 
uso de licencia s/sdo.) Cargo N° 154 

GABÍN, María Silvia Microeconomía Cargo N° 345 

TARCAYA, Héctor Rubén Higiene y Seguridad Industrial Cargo N° 344 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

LUGONES, Leopoldo Eugenio Informática Cargo N° 329 

NARANJO, Pablo Matías Química para Ingeniería Industrial Cargo N° 347 

Auxiliar Docente 

Página 4 de 6 



Ibra,  Unlvcrsidad Nacional d Salta 

in[M, FACULTAD DE 
1"-= INGENIERIA 

 

 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

O 4 5 

 

Expediente N° 14.055/2014 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

CASTILLO, Silvana Elizabet Álgebra Lineal y Geometría Analítica (un 
uso de licencia s/sdo) 

Cargo N° 265 

SORIA, Pablo Alberto Análisis Matemático II Cargo N° 415 

Profesor Titular 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

PLAZA, Gloria del Carmen Producción Limpia Cargo N° 5 

Profesor Adjunto 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

ROMERO, Analía Irma Cinética Química Cargo N° 48 

Profesor Adjunto 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

PÉREZ, Eliana Guadalupe Fisicoquímica Cargo N° 110 

Profesor Adjunto 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

ABAD, Betina Elizabet Álgebra y Geometría Analítica (TUTA) Cargo N° 424 

APARICIO, María Alejandra Química General (TUTA) Cargo N° 503 

GALARZA, Claudia del Valle Análisis Matemático (TUTA) Cargo N° 425 

MORAGA, Norma Beatriz Procesamiento de los Alimentos (TUTA) Cargo N° 423 

POCOVÍ, Marta Cecilia Física (TUTA) Cargo N° 504 

TORO, María Antonia Fisicoquímica (TUTA) Cargo N° 502 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Página 5 de 6 



lars Universidad  Nacional de Salta 

1WI[M' FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.055/2014 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 
ZUTARA, Flavia Beatriz Análisis Matemático I Cargo N° 81 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

HEREDIA, Carla Lorena Química Analítica e Instrumental Cargo N° 143 

PELLICER, José Sixto Optativa I (Alimentos) Cargo N° 147 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

CAMPOS, Francisco Alberto Optativa II (Alimentos) (en uso de 
licencia s/sdo.) Cargo N° 233 

COLODRO, María Verónica Química Inorgánica Analítica (TUTA) Cargo N° 506 

GÜIZZO LÓPEZ, María Virginia Quimica General (TUTA) Cargo N° 411 

HURTADO, Néstor Javier Análisis Numérico Cargo N° 230 
LEDESMA TUROWSKI, Liliana 
Tamara del Milagro Física (TUTA) Cargo N° 427 

REYES, Jorge Rodolfo Análisis Matemático I Cargo N°408 

RÍOS, Mariela (vana Análisis Matemático (TUTA) Cargo N° 428 

SERRANO, Melisa Nomina Fisicoquímica (TUTA) (en uso de licencia 
s/sdo.) Cargo N° 507 

TAPIA, Claudia Marcela Procesamiento de los Alimentos (TUTA) Cargo N° 426 

VIDONI, Claudia Mariela Álgebra y Geometría Analítica (TUTA) Cargo N° 341 

RESOLUCIÓN FI r 	0 4 5 	-CD- 2 0 2 5 

ulesTesk pCOSIP' 

Ing. RGE ROMUALDO ERKHM 	
pflt. 	‘ICECECtst411‘  IA 13"Se  SECRETARIO A 	CO 	 0E ItIGE.SSIEB 

FACULTAD DE INGENIEN - UNSa 	 Fi1/4C01-14  

Página 6 de 6 



larirs ,  Universidad Nacional de Salta 

ivi ,  1, FACULTAD DE 
iL4a INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

0 4 5 
Expediente N° 14.055/2014 

ANEXO II 

Profesor Adjunto 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Docente Reemplazado 

BELLOMO, Facundo Javier Construcciones Metálicas y 
de Madera TOLEDO, Mario Walter Efraín 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Docente Reemplazado 

FAIT, Jonatan Luis Fundaciones 
ALBARRACÍN, Fernando 

 Javier 

RAMOS, Ricardo Cristóbal Hidráulica Aplicada ER RAMOS VERNI
Francisco Javier 	

I, 

VELIZ, Claudia Jésica Inglés COMPANY, Susana María 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Docente Reemplazado 

AMAYA, Oscar Gonzalo Física II GONZÁLEZ, José Antonio 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Docente Reemplazado 
RUIZ COLLIVADINO, Ignacio 
Nicolás 

Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica GILIBERTI, José Vicente 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Docente Reemplazado 

APARICIO, Diego Daniel Análisis Matemático II COPA, Beatriz Emilce 

BURGOS CASTRO, Ricardo Luis Análisis Matemático II DIP, Silvana Beatriz 

CASTILLO, Silvana Elizabet Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica COLODRO, Rosana Mabel 

KANTOR SÁNCHEZ, Ailín Antú Costos Industriales TINTE MONTALBETTI, María 

Página 1 de 3 



I'  !I 	Universidad Nacional de Salta 

`.jl' FACULTAD DE '_= INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

045 Expediente N° 14.055/2014 

de los Ángeles 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Simple 
Apellido y nombre Asignatura Docente Reemplazado 

ÁLVAREZ, Valeria Vanesa Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica COLORO, Rosana Mabel 

Auxiliar Docente 

Dedicación Simple 
Apellido y nombre 	 Asignatura Docente Reemplazado 

OROPEZA, Roberto Rodrigo 	Álgebra Lineal y Geometría 
Analítica CASTILLO, Silvana Elizabet 

Profesor Adjunto 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Docente Reemplazado 

GALARZA, Claudia del Valle Análisis Matemático I BEREJNOI, Carlos 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Docente Reemplazado 

BORRE, Claudia Mónica Gestión de la Empresa BLASCO, Daniel Ricardo 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Exclusiva 
Apellido y nombre Asignatura Docente Reemplazado 

GALLEGUILLOS, Fernando Manuel Instalaciones Eléctricas ALTAMIRANO, Matías
Rodrigo 

GUTIÉRREZ, Juan Pablo Operaciones Unitarias II ZAMORA, Silvia Estela 

LLANOS, Claudia Elizabeth Termodinámica I VILLEGAS, Mercedes 

MAINARDI REMIS, Juan Martín Termodinámica II BRAVO, José Manuel 

SERRANO, Melisa Romina Cinética Química ROMERO, Analía Irma 

TAPIA, Claudia Marcela Optativa I (Alimentos) JIMÉNEZ, Patricia Liliana 

TOLABA, Ebelia Noemí Optativa II (Beneficio de RIVEROS ZAPATA, Adolfo 

Página 2 de 3 



n la 5,1 Universidad Nacional de Salta 

I%  01 
FACULTAD DE 

.t t..,-... INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.055/2014 

Minerales) Néstor 

VEGA, Judith Macarena Instrumentación y Control de 
Procesos 

VIVAS, Leticia Alejandra 

Dedicación Semiexclusiva 
ZACUR VERCELLONE, Sofía 
Susana 

Química General (en uso de 
licencia s/sdo.) 

VALDEZ, Silvana Karina 

Dedicación Simple 
Apellido y nombre Asignatura Docente Reemplazado 

BRIONES NIEVA, Cintia Alejandra Termodinámica I 
RA GAMAR

oledad 	
CARAMELA, 

S  
CAMPOS, Santiago Nicolás Fisicoq u ím ica (TUTA) SERRANO, Melisa Romina 

CARDOZO, Ana Elizabeth Servicios Auxiliares 
ROMERO DONDIZ, Estela
María 

GUTIÉRREZ, Emilia Verónica Optativa II (Alimentos) CAMPOS, Francisco Alberto 

RESOLUCIÓN FI N 	0 4 5 	-CD- 2 0 2 5 

  

  

  

Dra. DEliC1AESTFR 

FACULTAD 
„.1t4GE141ERI 

JOR ROMUALDO BE HM 
SE ETARIOACADEMI 

FACULTAD DE INGENIERIA NSe 

Página 3 de 3 



UnNorsidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

a 4 S Expediente N° 14.055/2014 

ANEXO III  

Profesor Adjunto 

Dedicación Semiexclusiva 
Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

PALÓPOLI, Eduardo Daniel Estabilidad II Subocupación  Cargo N° 58 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Semiexclusiva 
Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 
RAMOS VERNIERI, Francisco 
Javier Hidráulica General Subocupación 

Cargo N° 359 

RUIZ, Álvaro Ismael Geotecnia II Subocupación
Cargo N° 92 

Auxiliar Docente 

Dedicación Simple 
Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

MarianaROBÍN, Maana Agustina Isabel Construcción de Edificios (c/incremento a 
Semiexclusiva) 

Cargo N° 416 
(subocupa Cargo 
N° 137) 

RUIZ, Álvaro Ismael Estabilidad II Subocupación 
Careo 211 

Profesor Adjunto 

Dedicación Simple 
Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 
ALANCAY GUANTAY, Gabriela 
Alexis 

Introducción a la Matemática (TUInE) cargo conveniado 

AMADO, José Alberto Electricidad y Magnetismo (TUInE) cargo conveniado 

DÍAZ, Andrés Emanuel Electrotecnia (TUInE) cargo conveniado 

GONZÁLEZ, José Raúl Vibraciones Mecánicas (TUInE) cargo conveniado 

GUTIÉRREZ, Juan Pablo 
Automatización y Control Industrial 
(TUInE) 

cargo conveniado 

MONTAÑO, Julio Nicolás Introducción a la Tecnología (TUInE) cargo conveniado 

Página 1 de 5 



1SP FACULTAD DE 
INGENIERIA 

rara .  Universidad Nacional de Salta 1 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

0 4 5 
Expediente N° 14.055/2014 

MONTAÑO, Julio Nicolás Maquinaria Vial y Equipo Pesado (TUInE) cargo conveniado 

NELSON, Armando Hugo Instrumentos y Mediciones Eléctricas 
(TUInE) cargo conveniado 

ORCE SCHWARZ, María Soledad Dibujo Técnico (TUInE) cargo conveniado 

PÉREZ, Eliana Guadalupe Conocimiento de Materiales (TUInE) cargo conveniado 

PÉREZ, Eliana Guadalupe Termodinámica Técnica (TUInE) cargo conveniado 

PISTAN, Héctor Darío Motores de Combustión Interna. 
Instalaciones de Vapor (TUInE) 

cargo conveniado 

POCOVI, Marta Cecilia Física General (TUInE) cargo conveniado 
ROJAS, Jorgelina Verónica del 
Valle 

Mantenimiento Preventivo y Predictivo 
(TUInE) 

cargo conveniado 

ROJAS, Jorgelina Verónica del 
Valle 

Tecnología Mecánica, Mecanismos y 
Elementos de Máquinas (TUInE) 

cargo conveniado 

RUIZ, Alvaro Ismael Mecánica (c/incremeto a Semiexclusiva) 
Cargo N° 438 más 
economía de 
gestión 

SALFITY, José Adrián Química General (TUInE) cargo conveniado 

SÁNCHEZ, Ezequiel Domingo Estabilidad y Resistencia de Materiales 
(TUInE) cargo conveniado 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

HURTADO, Néstor Javier Matemática Aplicada 
Economías de 
gestión (Cargo N° 
120) 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Simple 
Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 
BARRAGUIRRE BUSQUET, 
Marina 

Dibujo Técnico (TUInE) cargo conveniado 

CABALLERO, Ángel Iván Electrónica (TUInE) cargo conveniado 

CABALLERO, Ángel Iván Electrotecnia (TUInE) cargo conveniado 

CARDOZO, Ana Elizabeth Conocimiento de Materiales (TUInE) cargo conveniado 

CHACÓN, Ariel Augusto Motores de Combustión Interna. 
Instalaciones de Vapor (TUInE) 

cargo conveniado 

FAIT, Matías Hernán Electricidad y Magnetismo (TUInE) cargo conveniado 

Página 2 de 5 



111"  FACULTAD DE 
INGENIERIA 

rala Unlvérsiclad Nacional de Salta  1 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

045 
Expediente N° 14.055/2014 

HORVATH, Emiliano Introducción a los Circuitos Eléctricos ec.cargo N° 358 
LEDESMA TUROWSKI, Liliana 
Tamara del Milagro 

Física General (TUInE) cargo conveniado 

MERELES VENENCIA, Iván 
Gabriel 

Instrumentos y Mediciones Eléctricas 
(TUInE) 

cargo conveniado 

OSORIO, Alejandra Gladys Estabilidad y Resistencia de Materiales 
(TUInE) 

cargo conveniado 

OSORIO, Alejandra Gladys Mecánica 
Economía de 
gestión (cargo N° 
33) 

RIONDA, Miguel Ricardo 
Química General (TUInE) (en uso de 
licencia s/sdo.) 

cargo conveniado 

SEGOVIA, María Yolanda Química General (TUInE) cargo conveniado 

SEGOVIA, María Yolanda 
Tecnología Mecánica, Mecanismos y 
Elementos de Máquinas (TUInE) 

cargo conveniado 

VARGAS, René Milton 

Profesor Asociado 

Introducción a la Tecnología (TUInE) cargo conveniado 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

BARBERÁ, Mónica Química para Ingeniería Industrial Cargo N° 30 

Profesor Adjunto 

Dedicación Simple 
Apellido y nombre 	 Asignatura 	 Financiamiento 

economías 
AGOSTA RODRÍGUEZ, Nelson Matemática Aplicada 	 (suboc.cargo N° 
Américo 	 14 

Profesor Asociado 

Dedicación Exclusiva 
Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

ALE RUIZ, Elisa Liliana Optativa 1 (Petroquímica) 
Economías de 
gestión (Cargo N° 

Página 3 de 5 



an.1INGENIERIA 
IL FACULTAD DE 

1170211 Universidad  Nacional de Salta 1 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

045 Expediente N° 14.055/2014 

2) 

BEREJNOI, Carlos Análisis Matemático I 
a s (suboc. economías 

N° 10) 

MORAGA, Norma Beatriz Química General 
economías (Cargo 

 N° 24) 

Profesor Asociado 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

BLASCO, Daniel Ricardo Gestión de la Empresa 
a s (suboc. economías 

N° 197) 

Profesor Adjunto 

Dedicación Exclusiva 
Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

VILLEGAS, Mercedes Termodinámica I 
economías (suboc. 
Cargo N12) 

ZAMORA, Silvia Estela Operaciones Unitarias II 
economías (suboc. 
Cargo N° 1) 

Profesor Adjunto 

Dedicación Semiexclusiva 
Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

TAPIA, Claudia Marcela Optativa I (Alimentos) 
economías (suboc. 
Cargo N° 80) 

ZACUR VERCELLONE, Sofía 
Susana 

Química General 
economías 
(Cargos N° 411 y 
N° 192) 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

CAMPOS, Francisco Alberto Optativa II (Alimentos) 
economías (suboc. 
Cargo N° 1) 

RIVEROS ZAPATA, Adolfo Néstor Optativa I (Minerales) 
economías (suboc. 
Cargo N° 12 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Exclusiva 
Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

MARTÍNEZ, Julieta Diseño de Procesos (en uso de licencia economías (suboc. 

Página 4 de 5 



1"yrwor./ 

?/ 
DELICIA ESTER ACOSTA 

VICEDECANA 
FACULTAD DE INGENIERIA- UNE" 

o 

Ing. JO E ROMUALDO B )(HM 
CRETARIOACADEIA1 

FACULTAD DE INGENIERIA- NSa 

u  

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsasedu.ar  

Expediente N° 14.055/2014 

s/sdo.) Cargo N° 47) 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

LEDESMA TUROWSKI, Liliana 
Tamara del Milagro 

Física I 
economías (suboc. 
Cargo N° 109) 

SUJET CHRISTENSEN, Carola 
Rosario 

Producción Limpia 
economías (suboc. 
Cargo N° 97) 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 

SORRÉ, Claudia Mónica 
Gestión de la Empresa (en uso de licencia 
s/sdo.) 

economías (suboc. 
Cargo N° 97) 

RESOLUCIÓN FI IF 	0 4 5 	-CD- 2 0 2 5 

Página 5 de 5 



1/1"

ralla1 Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE 
-/-•-- INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.055/2014 

045 	
ANEXO IV 

Profesor Adjunto 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 
Expte. 

Llamado/Convocatoria 

LAZARTE, Gustavo Lucio Instalaciones de
Edificios I 

Cargo N° 396 14.087/2024 

OROSCO SEGURA, Lía 
Elizabet 

Geotecnia II 
Subocupa Cargo 
N° 58 

14.255/2023 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 
Expte. 

Llamado/Convocatoria 

DOMÍNGUEZ, Orlando José 
Ingeniería y 
Sociedad 

Cargo N° 250 14.284/2024 

'ro eso 	i'un o;  - 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 
Expte. 

Llamado/Convocatoria 

QUISPE, Federico Fabián 
Organización 
Industrial (TUInE)  
Máquinas e 
Instalaciones 
Fluidomecánicas 
(TUInE) 

cargo conveniado 

cargo conveniado 

14.124/2023 

14.233/2023 RIONDA, Miguel Ricardo 

RIZO, Héctor Ramón Electrónica (TUInE) cargo conveniado 14.295/2024 

ROJAS, Jorgelina Verónica 
del Valle 

Higiene y Seguridad 
 Laboral y Gestión 

Ambiental (TUInE) 
cargo conveniado 14.207/2022 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 
Expte. 

Llamado/Convocatoria 

MARTÍNEZ, Diego Alejandro 
Mediciones 
Eléctricas 

Cargo N° 369 
(subocupa) 

14.588/2023 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 
Expte. 

Llamado/Convocatoria 

Página 1 de 2 



Ing. JOR r - J'e 1.V:.• KHAN 

rata Universidad Nacional de Salta 111"  FACULTAD DE 
........... INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N°  14.055/2014 

CHERRI, Fernando Martín 	
Organización 	cargo conveniado 	14.101/2023 
Industrial (TUInE) 
Higiene y Seguridad 

SEGOVIA, María Yolanda 	Laboral y Gestión 	cargo conveniado 	14.206/2022 
Ambiental TUInE 

Profesor Adjunto 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 
Expte. 

 Llamado/Convocatoria 

GUTIÉRREZ CACCIABUE, 
Dolores 

Fundamentos de las  
Operaciones 
Industriales 

Cargo N° 342 14.105/2022 

Profesor Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 	
Expte. 

 Llamado/Convocatoria 

ZAMBRANO, Elida Elisabeth 

Profesor Adjúnto 

Química para 
In 	eniería Industrial Cargo N° 89 	 14.365/2024 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento Expte.  Llamado/Convocatoria 
GALLEGUILLOS, Fernando 
Manuel 

Instalaciones 
Eléctricas 

Cargo N° 201 14.013/2023 

Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 
Expte. 

 Llamado/Convocatoria 

VARGAS, René Milton Química General Cargo N° 14.141/2024 

RESOLUCIÓN FI Ir" 	0 4 5 	-CD- 
2 0 2 5 

*1 ARIO ACADE 
FAC TAD CE INGENIER 	NSa 

DEUCIAESTER ACOST/, 
VICEDECANA • 

eACLTD DE INC3ENIERUI UNP  UA  

Página 2 de 2 



Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Expediente N°  14.055/2014 

0 4 5 	
ANEXO V 

Profesor Adjunto 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento Expte. Convocatoria 

AMADO, José Alberto Física II Cargo N° 64 14.195/2023 

Profesor Adjunto 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre 	Asignatura 	 Financiamiento 	Expte. Convocatoria 
RAMOS VERNIERI, Hidráulica Aplicada 	Cargo N° 128 	14.177/2020 
Francisco Javier 

Profesor Adjunto 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento Expte. Convocatoria 
ROJAS, Jorgelina Verónica 
del Valle Elementos de Máquinas Cargo N° 387 14.673/2023 

Profesor Adjunto 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento Expte. Convocatoria 

WIERNA, Daniel Jesús Máquinas Eléctricas Cargo N° 388 14.589/2023 

Profesor Titular 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento Expte. Convocatoria 
VILLANUEVA, Bárbara 
Magdalena 

Operaciones Industriales Cargo N° 17 14.263/2024 

Profesor Asociado 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento Expte. Convocatoria 

TUERO, José Ignacio Informática Cargo N° 27 14.288/2021 

Profesor Asociado 

Dedicación Semiexclusiva 

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Página 1 de 3 



¡ny
ros1 Universidad  Nacional de Salta 

' FACULTAD DE 
==/- ..r.. INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

045 Expediente N°  14.055/2014 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento Expte. Convocatoria 

Profesor Asociado 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento Expte. Convocatoria 

VILLAGRÁN, Pedro Dilmar Industrias Cargo N° 199 14.367/2022 

Profesor Adjunto 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento Expte. Convocatoria 

COPA, Beatriz Emilce 
Análisis Matemático II 
(c/reducción a Simple y 
licencia s/sdo.) 

Cargo N° 53 14.319/2019 

HURTADO, Julia Marlene 
Álgebra Lineal y 
Geometría Analítica (en 
uso de licencia s/sdo.) 

Cargo N° 50 14.117/2022 

Profesor Adjunto 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento Expte. Convocatoria 

DAGUM, Horacio Wadi Electrotecnia y Máquinas 
Eléctricas Cargo N° 118 14.324/2024 

VILLAGRA DI CARLO, 
Betina Matemática Aplicada Cargo N° 114 14.162/2023 

Profesor Adjunto 

Dedicación Simple 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento 	Expte. Convocatoria 

PALÓPOLI, Eduardo Daniel 
Construcciones 
Industriales Cargo N° 204 	14.341/2018 

Profesor Titular 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento Expte. Convocatoria 

ACOSTA, Delicia Ester 
Química Orgánica (en 
uso de licencia s/goce 
de sdo.) 

Cargo N° 2 14.252/2021 

Profesor Asociado 

Dedicación Exclusiva 

Página 2 de 3 



Ing. 9 'GE ROMUALDO 
CRETARIOACADEMI 

FACULTAD DE INGENIER - UNSa 

1 

rara  Universidad Nacional de Salta 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info®ing.unsa.edu.ar  

Expediente N°  14.055/2014 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento Expte. Convocatoria 

FLORES, Jorge Eduardo 
Diseño Mecánico de
Equipos 

Cargo N° 23 14.290/2021 

Profesor Adjunto 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento Expte. Convocatoria 

MARTÍNEZ, Julieta Diseño de Procesos Cargo N° 48 14.561/2023 

Profesor Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura Financiamiento Expte. Convocatoria 

RÍOS, Mariela Ivana Análisis Matemático I Cargo N° 71 14.167/2024 

RESOLUCIÓN FI N° 	0 4 5 	-CD- 2 0 2 5 

N"  FACULTAD DE 
INGENIERIA 

ora. D

EuculEsTeRpcoslik 

vIcE 
c4cuts_ gce it4Gal

DEcASA  x.two 
&

tERI 

Página 3 de 3 



Ing. RGE ROMUAL BERKHAA 
SECRETARIO A 	MICO 

ACULTAD Dé INGENI RIA- UNSa 

I
billja,  Univwsldad Nacional de Salta 

ZI[M'  FACULTAD DE 
",..tti INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.055/2014 

ANEXO VI 

Profesor Adjunto 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura 
Docente 
Reemplazado 

Vencimiento 

ALMAZÁN, María Laura Química para Ingeniería 
Industrial 

BARBERÁ, Mónica 1/8/2025 

Profesor Adjunto 

Dedicación Semiexclusiva 

Apellido y nombre Asignatura 	
Docente 	 Vencimiento 
Reemplazado 

HURTADO, Néstor Javier 
31/3/2025 

Informática 	 TUERO, José Ignacio 	(prórroga 
dissonible 

Profesor Asociado 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre 	 Asignatura 	
Docente 	 Vencimiento Reemplazado 

CORREGIDOR, Pablo 	
31/3/2025 

Química Orgánica 	AGOSTA, Delicia Ester 	(prórroga 
Fernando 	 diseonible 

Profesor Adjunto 

Dedicación Exclusiva 

Apellido y nombre Asignatura 
Docente 
Reemplazado 

Vencimiento 

APARICIO, María Alejandra Química General 
MORAGA, Norma 
Beatriz 

11/4/2025 
(prórroga 
disponible) 

LEZAMA, Juan Ramiro Optativa I (Petroquímica) ALE RUIZ, Elisa Liliana 
12/3/2025 
(prórroga 
disponible) 

RESOLUCIÓN FI 11 . 	0 4 5 	-CD- 2 0 2 5 

DELICIAESTER AGOSTA 
Dra. VICEDECANA 04, 
lAcULTKD DE *4E1E111-  

Página 1 de 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28

